DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE

EXECUTIVO

Ano V - Número: DCCLXXVIII de 28 de Janeiro de 2025

DATA: 28/01/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://tiangua.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836712888

E-mail: diariooficial@tiangua.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. MOISÉS MOITA , Nº 785 PLANALTO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinado eletronicamente por:
Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves

CPF: ***.025.413-**
em 28/01/2025 16:52:25
IP com n°: 192.168.1.221

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
796

aDOM 1/4www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 778/2025 - 28/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIAS

PORTARIA DE NOMEAÇÃO: 18/2025 - NOMEIA A COMISSÃO ESPECIAL PARA ATUAREM NO PROCESSO DA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E LICENCIAMENTO DE SISTEMA COMPUTACIONAL
CUSTOMIZÁVEL

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 28/01/2025 16:52:25 - IP com n°: 192.168.1.221
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=796

2/4www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 778/2025 - 28/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS - PORTARIA DE NOMEAÇÃO: 18/2025

PORTARIA Nº 018/2025 - DE 28 DE JANEIRO DE 2025.

NOMEIA A COMISSÃO ESPECIAL PARA ATUAREM NO
PROCESSO DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
IMPLANTAÇÃO E LICENCIAMENTO DE SISTEMA
COMPUTACIONAL CUSTOMIZÁVEL, BASEADO EM
PLATAFORMA WEB DE GESTÃO DE PESSOAS PARA O
CONTROLE DE FREQUÊNCIA, DOCUMENTOS,
RECADASTRAMENTO, PROVA DE VIDA, COMUNICAÇÃO E
FINANCEIRO DO FUNCIONÁRIO DE INTERESSE DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-
CE.

ALBERI FARRAPO DE OLIVEIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

CONSIDERANDO a realização do Pregão Eletrônico nº 16/2024-DIV pelo município de Tianguá-Ce, consoante
artigo 37, XXI da Constituição Federal, Lei 14.133/2021.

RESOLVE

Art. 1º - Nomear a Comissão Especial para apreciação e avaliação da Prova de Conceito (POC) do processo cujo
objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E LICENCIAMENTO DE SISTEMA
COMPUTACIONAL CUSTOMIZÁVEL, BASEADO EM PLATAFORMA WEB DE GESTÃO DE PESSOAS PARA
O CONTROLE DE FREQUÊNCIA, DOCUMENTOS, RECADASTRAMENTO, PROVA DE VIDA, COMUNICAÇÃO
E FINANCEIRO DO FUNCIONÁRIO DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ-CE, realizada pelo município de Tianguá-Ce através da Secretaria de Administração, composta pelas
seguintes pessoas:

1. YARLYS ARAUJO ALMEIDA, inscrito (a) no CPF nº 059.107.053-77, PRESIDENTE;
2. FRANCISCA SIDIELE DO NASCIMENTO, inscrito (a) no CPF nº 026.898.703-39, MEMBRO;
3. VETONIA LOURENÇO AGUIAR, inscrito (a) no CPF nº 770.230.483-91, MEMBRO.

Art. 2º - As atribuições da Comissão Especial incluem, avaliar os quesitos da Prova de Conceito (POC), através
dos critérios exposto no Edital do processo cujo objeto encontra-se à epígrafe.

Art. 3º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrário.

Autue-se, registre-se e publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá, em Tianguá, em 28 de janeiro de 2025.

ALBERI FARRAPO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 28/01/2025 16:52:25 - IP com n°: 192.168.1.221
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=796

3/4www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 778/2025 - 28/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Alex Anderson Nunes da Costa
Prefeito

Evaneudo Mendes de Lima
Vice-prefeito

Elves Ronielly Carvalho de Lima
Câmara Municipal de Tianguá - CMT

Natanael Jose de Araujo
Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio
Ambiente - SEUMA

Antonia Eduarda Barbosa Vieira
Controladoria Geral do Município -
CONTROLADORIA

Marcello do Nascimento Nunes
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA

Jose Nailton Rocha Pontes
Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Hytallo Wadson da Costa Moita
Procuradoria Geral do Município -
PROCURADORIA

Salmi Francisco Lima Filho
Secretaria Municipal de Turismo - SETUR

Flavia Araujo Cardoso Procopio
Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE

Raphaelle Lourenco Terceiro
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Joao Moita de Oliveira
Secretaria de Indústria, Comércio,
Desenvolvimento Econômico e
Empreendedorismo - SICOMDEE

Cleonice Carneiro Jacinto
Secretaria Municipal de Cultura - CULTURA

Uritania Aguiar Ramos
Secretaria Municipal de Educação - SME

Cleyoenos de Lima Fontenele
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e
Lazer - JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

Mariane Ximenes Portela Pontes
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social - TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Nathaniel Mendes de Vasconcelos
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte -
ASTT

Alberi Farrapo de Oliveira
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Igor Saraiva Costa
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Desenvolvimento Sustentável - SEAGRI

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 28/01/2025 16:52:25 - IP com n°: 192.168.1.221
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=796

4/4www.tiangua.ce.gov.br